S I V E A Q V I L O R A D. T E R R.] siue flat Aquilo, &c. sed cur terras dicit ab Aquilonate, cùm hic ventus à superiori parte spirer, vt docet Aulus Gell. lib. 3. cap. 30. fortasse responderi potest, tradendi verbo vsum esse Horatium non quod significet, per extremas maris, aut terræ partes hunc ventum spirare, sed vt eius vim exprimat, sic de Euro dixit Od. 16. epod. vt neque largis Aquibus Eurov aria radat imbris.

S E V E R V M A N I V A L. I N T E R I O R E] id est, siue dies totius anni sunt frigidissimi, ac brevissimi, niuibz denique infestissimi, &c.

I nteriori gyro, id est, breviore circulo. nam cōpluribus ab uno communi pūcto medio descriptis circuitis, interioribz, sunt breviiores, seu minores. neque tamen hoc ita accipiendo est, quasi dicamus solis circulos parallelos, id est, æqualiter inter se distantēs, quos quotidie motu cæli sol efficit, hieme, quām vere, atq; æstate esse brevio-

res: (quonis enim tempore anni sunt æquales, quia quanto sunt minores semicirculi superi finientे nostrum, tanto sunt maiores ij, qui sunt infra, & sub pedibus nostris) sed quod minores sunt superi finientem nostrum hieme, quām certis anni partibus, semicirculi idq; proper orbē signiferū, quem ζωδιακὸν Græci appellant: quo fit vt dies sine contractiores, noctes longiores. Itaque hæc verba, mitalem, interiore diem gyro trahit, hanc vim habent, dics efficit cōtra cōiores, ac breviiores, similiusque frigidos, & niuibz infirmis, ac turbulentos. Vel dic, omnino eos circulos, quos cæli motu sol hieme efficit, esse minores, quām quos vere, & auētuno, propterea, quod illi sunt tropico capricorni, seu brumali signo, proximi. Quod si quis dicat, eadē ratione etiā eos circulos, quos sol æstate cæli motu cōficit, esse iis breviiores, quos vere, & auētuno: quia sunt signo solstitiali, seu tropico cancri viciiores, fatebor, & cōcedā, sed hoc interest, quod dies æstivū sunt noctibus longiores propter sitū orbis signiferū, seu zodiaci, cui pars maior æstivū diebus exstet supra terrā: quam partem dum sol permetitur & perambulat, dies efficit noctibus longiores, & propter vicinitatem suam ardentes, & torridos; dies brumales autem cōtrā propter contrariā rationē sunt noctibus breviiores, similiusque turbulenti & frigidisi. Itaq; significans Horatius hos dies brumaleis, recte, & euālōz addit ad nomen diem, epitherum nivalē.

*P O S T M O D Æ, Q V O D M I O B S I T, &c.] postea mihi id locuto, quod mihi dānum affectat, ita clare, & aperte, vt inficiari nō possim, luctūdū est in turba. Sed quid de se locutum esse sentit Horat, quod ei obesse possit? vel intellige vniuersit, & generatione de quo quis scimone, cuius hæc natura est, vt, maximē si multus sit, & cum multis, non possit non nocere ei, qui sit locutus: vel ad spōsionē refer, qua: vt paucis antē diximus, spōsori plerūq; damna est, alij referunt ad defensionem clientis, quasi Horatius alicuius causam defendere in iudicio, & defendendo clientem, aduersariū lassit: alij ad concūcia, quæ fieri solent in turba, dum alij tardius, alij celerius eunt: quarum explicationē posteriores duas nō probō: duarū autem priorum mihi placet magis ea, quæ ad sponsionē referuntur: & ita Ouidius, *Vnus ex verbis grandia damna ferat.* Iam pōstmodō Seruius ad illum locum Virgilij *Tityro longo pōste tempore venit, vult esse vñā vocem, & hunc verbum Horatij profert.**

L V C T A N D V M I N T V R B A] id est, laborandum, & contendendum est in turba.

F A C I E N D A I N I V R. T A R D.] dū proprio, non possum effugere, quin faciam iniuriā iis, qui antecedunt, tardius cūtibus. fit enim, vt eos impellam & pulsam: quod illi moleste ferentes, mihi cōuiciant & maledicunt his verbis, quid vñ infane, &c.

Q V I D V I S I N S A N E E T Q V A S.]

verba sunt (vt dixi) eius, qui ab Horatio propter imitacionem expressa.

I M P R O B V S V R G E T] improbè, & sine intermissione me insectatur verbis contumeliosis, & precibus iratis, id est, exscrectionibus & diris preicationibus: *& pœnæ, vt sup. Od. 5. epo. misit Thyeſteus preces.*

T V P V L S. O M N E, Q. O B S T. A d M. A c.] hæc verba, tu pulsæ omne, quod obstat, coniunctè legenda sunt, cum versu proximo, *Ad Mæcenatem memori, &c. & hoc modo, mea quidè sententia, explicada, tu autē Horati (nam se ipsum affatur) non dubitaueris, quicquid obstat, eūti, pulsare, cū tibi fuerit ad Mæcenatē reuertendū.*

H o c i v v. E t M E L L I E S T: N O N m.] verò loquar, ingenuè fatebor, quod verū est: hoc mihi magnæ voluntati est, iactari in turba, & pulsare, & pulsari, & malè audire, cū ad Mæcenatē redeo, aut recurro.

M E L L I E S T] est mihi instar mellis: est mihi dulcisissimum, ac iucundissimum, ad Mæcenatē reuerti, vel, cū ad Mæcenatē reuertor, pulsari.

A T R A S] cur atras? an propterea quodd erat cōmune plebis sepulcretū, seu sepulcrū? at istuc fuerat olim: nunc autem in Esquilis erant horri Mæcenatis, itaque salubres appellat sat. 8. lib. x. an propter sexcetas occupationes, & curas, quibus distingebatur, & obruebarur, cū eō venierat? nam & alibi curas, atras nominauit.

P E R C A P. E T C I R C A S A L.] negotia quamplurima me omni parte adorinunt, & circumueniunt, illustris hypotyposis, seu subiectio, per quā negotiorum multitudo hac & illac Horatiū virgentiū & circumuenientiū, exprimitur, & quasi oculis subiicitur. Vide enim videmur negotia quamplurima, tanquam animatia quedam, circū Horatium per caput, & per latus salientia, cūmq; molestè insectantia, & vexantia, sic idem supra de curis Od. 16. lib. 2. & curas la-

A queata circū Tecta volanteis. sic Iuuenalis de morte saty. 10. circumfilit agmine facto Morborum omne genus.

A N T E S E C V N D A M] alia *μύμοντις*, per quam eius orationem imitatur, quem ad le miserat Roscius oratum, ut sibi adesse Horatius sua causa aduocatus.

S I B I A D E S S E S] Horati sibi esse aduocatus. M. Tull. frumentar. *Tota Metelli cohors hominum non ingratorum aderat Apronio.* aduocari autem ab auctoribus, & patronis multū differebant, nam hi oratione reum defendebat, & causam agebat, illi muti ac taciti, & praesentia sua dūtaxat, aut, si forte, testimoniū causam rei subleuabat. M. Tull. in Cluētiana *Quis eum vñquam non modo in patrōi, sed in laudatoriis, aut aduocati loco viderat?* aduocati illi apud Plautum in Pœnulo, testium munere funguntur.